am Hiegl

seit 1909

Sehr geehrte Giiste,

sehr geehrte WeinliebhaberInnen,

wir haben unsere Weinkarte mit viel Liebe zum Detail zusammengestellt — unser besonderes
Augenmerk legen wir auf das Weinland Osterreich mit all seinen Facetten. Ein kleiner
Streifzug durch das Weinland Italien rundet unsere Karte ab.

Mit unseren Freunden und Kollegen der Wirtegruppe ., LingseeWIRTe“ haben wir uns unter
anderem dem Thema ,Kirntner Wein“ verschrieben. Die Kirntner Weine werden am Anfang
unserer Weinkarte besonders hervorgehoben.

Der personliche Kontakt zu unseren Winzern liegt uns sehr am Herzen - das vielfiltige und
stindig wachsende Angebot unserer Winzer versuchen wir fiir Sie in unserer Weinkarte
abzubilden.

Wir bemiihen uns sehr, unsere Weinkarte stetig am neuesten Stand zu halten. Dennoch kann
es vorkommen, dass einzelne Weine kurzzeitig nicht verfiighar sind, oder dass ein nicht mehr
erhiltlicher Jahrgang durch einen Folgejahrgang abgelost wurde.

Gerne beraten wir Sie bei Ihrer Weinauswahl und empfehlen Ihnen einen korrespondierenden
Wein zu Ihren gewihlten Speisen.

Herzlichst,

Familie Warmuth
und
Familie Liegl
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Wein aus Kirnten

o die
[dngseeWIRTe

1000 Jahre Weinkultur im Stiden — steht es EMPFEHLEN

bis ins 19. Jahrhundert geschrieben. Im
Mittelalter ein beeriges Vergniigen der Hoch-
wohlgeborenen, die sich emperweise” ihr G
Zehent von den armen Bauern in den Rachen :
leeren-lieBen. Heute erlebt der Weinbau rund

um St. Veit & St. Georgen eine Renaissance:

beginstigtes Klima, top ausgebildete Wein- § ’
macher und viele Jahre Arbeit mit den Trdub-
chen, enthiillen das Potenzial unserer regio-
nalen Weine in der erlesenen Gourmetszene.

lingsee

*Emper = mundart. Kiibel als MaBeinheit. *
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WeiBwein aus Karnten

Weingut Georgium, St. Georgen am Lingsee

2015  WeiBburgunder-Chardonnay .Burgunder Cuvée* 0,751 57
Landwein, trocken
Weingut Avino, St. Georgen am Lingsee
2024 Pinot Grigio 0,751 38
Qualititswein, trocken
Vinum Virunum, St. Veit an der Glan
2021/23 Chardonnay ,.Grande Reserve* 0,751 45
Qualititswein, trocken
2024  Sauvignon Blanc 0,751 38
Qualititswein, trocken
2024  Sauvignon Blanc-Chardonnay-Traminer ,Noricum Cuvée“ 0,751 35
Qualititswein, trocken
Weingut Taggenbrunn, St. Veit an der Glan
2019 Riesling 0,751 40
Qualititswein, trocken
2021 Muskateller 0,751 38
Qualititswein, trocken
2020 Cuvée ,Serenade” 0,751 40
Qualititswein, trocken
2023 Gemischter Satz 0,751 36
Qualititswein, trocken
Rotwein aus Kirnten
Vinum Virunum, St. Veit an der Glan
2017 Blaufrinkisch 0,751 38
Qualititswein, trocken
2019 Vinum Virunum .Noricum Cuvée* 0,751 52
Qualititswein, trocken
N/ alle Preise in Euro
Seite 2 2\ : é inklusive aller Steuern und Abgaben
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Osterreich Roséwein

Vinum Virunum, St. Veit an der Glan
2023 Zweigelt Rosé 0,751 38

Qualititswein, trocken

Weingut Avino, St. Georgen am Lingsee
2024 7Zweigelt Rosé 0,751 38

Qualititswein, trocken

Weingut Taggenbrunn, St. Veit an der Glan
2023 Zweigelt Rosé 0,751 35

Qualititswein, trocken

Weingut Kollwentz—Romerhof, Markt GroBhoflein
2024  Zweigelt Rosé 0,751 42

Qualititswein, trocken

Osterreich WeiBwein
Wachau

Weingut Franz Hirtzberger, Spitz an der Donau

2024  Griiner Veltliner Federspiel .,Rotes Tor“ 0,751 52

Qualititswein, trocken
2022 Muskateller Federspiel 0,751 52
Qualititswein, trocken

2023/24 Riesling Federspiel .Steinterrassen” 0,751 52

Qualititswein, trocken
2013/14/16/
17/18/21/24  Griiner Veltliner Smaragd ,.Honivogl“ 0,751 165
Qualititswein, trocken
2012/14/15/16/17/18/
20/21/23/24  Riesling Smaragd .Singerriedel” 0,751 165
Qualititswein, trocken

2018/23/24 Neuburger Smaragd 0,751

-~
(921

Qualititswein, trocken

inklusive aller Steuern und Abgaben

N/ alle Preise in Euro
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Weingut F.J. Gritsch-Mauritiushof, Spitz an der Donau

2021

2019/23

2024

Riesling Reserve ,Diirnsteiner Burg*“

Qualititswein, trocken

Griiner Veltliner Reserve ,.Schwarze Mauritius®

Qualititswein, trocken

Griiner Veltliner Wachau DAC .Ried Axpoint®

Qualititswein, trocken

Weingut Josef Jamek, Joching

2023

2022

2019/20

2023

Riesling Federspiel ,Ried Klaus*®

Qualititswein, trocken

Griiner Veltliner Smaragd .Ried Achleiten®

Qualititswein, trocken

Riesling Smaragd ..Ried Klaus*“
Qualititswein, trocken

Griner Veltliner ,Ried Achleiten®

Qualititswein, trocken

Weingut Franz Prager, Weissenkirchen

2021/22/24

2024

Riesling Federspiel ..Steinriegl®

Qualititswein, trocken

Griiner Veltliner Federspiel ..Hinter der Burg*

Qualititswein, trocken

0,751

0,75

0,75

0,751

0,751

82

42

52

52
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Kremstal DAC

Weingut Salomon-Undhof, Krems-Stein

2022/23  Griiner Veltliner DAC 1.Lage ..Ried Wachtberg* 0,751 52
Qualititswein, trocken
2022/23  Riesling DAC 1. Lage ,.Ried Kogl* 0,751 55
Qualititswein, trocken
Kamptal DAC
Weingut Willi Briindlmayer, Langenlois
2016 Riesling DAC ,,Zobinger Heiligenstein® 0,751 47
Qualititswein, trocken
2021 Riesling DAC 1. Lage ..Zobinger Heiligenstein Alte Reben® 0,751 105
Qualititswein, trocken
Weingut Schloss Gobelsburg, Langenlois
2021 Griiner Veltliner DAC ,Ried Steinsetz“ 0,751 42
Qualititswein, trocken
(\ @ alle Preise in Euro
Seile 5 2\ ‘ == inklusive aller Steuern und Abgaben
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Wien

Weingut Fritz Wieninger, Stammerdorf

2021

Wiener Gemischter Satz 1. Lage ,Ried Ulm-Nussberg*

Qualititswein, trocken

Stidsteiermark DAC

Weingut Tement, Berghausen

2022

2018

2018

2017/21

2021

2023

Morillon (Chardonnay) STK ,Muschelkalk®

Qualititswein, trocken
Morillon (Chardonnay) 1.STK ..Sulz“
Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc 1.STK ,,Grassnitzberg*

Qualititswein, trocken

Morillon (Chardonnay) G-STK ..Zieregg*
Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc G-STK . Zieregg*“

Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc STK ,Kalk & Kreide®

Qualititswein, trocken

Weingut Erwin Sabathi, Leutschach

2021/20/17

2018

2018

Weingut Erich & Walter Polz, Spielfeld-Grassnitzberg

2015

Chardonnay STK ,Leutschach®

Qualititswein, trocken

Chardonnay G-STK ,Alte Reben”

Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc G-STK ,Alte Reben*®

Qualititswein, trocken

Morillon (Chardonnay) G-STK ,.Obegg*

Qualititswein, trocken

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Vi
(92 §

40

)
V1

50

40

40

72
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Weingut Gross, Ratsch an der Weinstrafle

2013

2012

2019/15

2019

2018

Gewlrztraminer G-STK ,Ratscher NuBberg*

Qualititswein, siiss

Gewlrztraminer G-STK ,Ratscher NuBberg®

Qualititswein, lieblich

Morillon (Chardonnay) G-STK ..Ratscher NuBberg*

0,751

0,75

0,75

Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc G-STK ,Ratscher NulBberg*“

Qualititswein, trocken

Weillburgunder 1. STK ,Ried Kittenberg*

Qualititswein, trocken

Weingut Lackner-Tinnacher, Gamlitz

2022

2015

2021

2020

2022/23

2023

2022

2022

2023

Morillon 1. STK .Ried Steinbach”

Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc G-STK ,Ried Welles Reserve*

Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc G-STK ,Ried Welles*

Qualititswein, trocken

Morillon G-STK .Ried Welles*

Qualititswein, trocken

Grauburgunder 1.STK ,Ried Steinbach®

Qualititswein, trocken

KTCN Sauvignon Blanc ..Blow*

Qualititswein, trocken

WeiBburgunder 1.STK .Ried Steinbach-Kogel“

Qualititswein, trocken

Weilburgunder STK ,Ried Eckberg*
Qualititswein, trocken

Gelber Muskateller ,Ried Gamlitz*“

Qualititswein, trocken

0,75

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

4

4

Vi
(92 §

50

V1
(92 4

40

50

40

42
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Stidoststeiermark-Vulkanland

Weingut Thaller, Maierhofen

2017

Weingut Ploder-Rosenberg, St. Peter am Ottersbach

2013

2015

2016

2017

2020 Burgunder Cuvée ,Cara“

Qualititswein, trocken
Weingut Frithwirth, Kloch

2016  Traminer ,Hochwarth®
Qualititswein, trocken

2020 Gewiirztraminer ,Extrem*®
Qualititswein, halbtrocken

2019 Sauvignon Blanc ,Kratzer®

Weingut Winkler-Hermaden, Kapfenstein

2003

Sauvignon Blanc ..Vom Schlof“

Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc
Qualititswein, trocken

Sauvignon Blanc ,.Linea“

Qualititswein, trocken

Griner Veltliner ,Linea“

Qualititswein, trocken

Pinot Gris ,Linea“

Qualititswein, trocken

Qualititswein, halbtrocken

Traminer . Kirchleiten®

Qualititswein, trocken

0,75

0,75

0,75

0,751

0,75

0,751

0,751

0,751

62

50

50

44

44

)
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Carnunthum

Weingut Kellerkiinstler by Marcus Biillow & Michael Lutschounig, G6ttlesbrunn
2020 Welschriesling-Griiner Veltliner ,Assemblage* 0,751

Landwein, trocken

Neusiedlersee

Weingut Leo Hillinger, Jois

2000 Chardonnay-Sauvignon Blanc ,Hill 2* 0,751

Qualititswein, trocken

Neusiedlersee Hiigelland/Leithaberg

Weingut Kollwentz-Romerhof, Markt GroBhoflein

52

2019 Chardonnay ..Gloria“ 0,751 105
Qualititswein, trocken
2019 Chardonnay . Tatschler® 0,751 105
Qualititswein, trocken
2020 Chardonnay ..Vom Leithakalk® 0,751 59
Qualititswein, trocken
Weingut Ernst Triebaumer, Rust
2021 Sauvignon Blanc ..Ried Vogelsang*“ 0,751 52
Qualititswein, trocken
N/ alle Preise in Euro
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Osterreich - WeiBwein in GroBSflaschen

Vinum Virunum, St. Veit an der Glan
2015 Chardonnay Reserve

Qualititswein, trocken

Weingut Franz Hirtzberger, Spitz an der Donau, Wachau

2016/20  Griiner Veltliner Smaragd .Rotes Tor*

Qualititswein, trocken
2014/18  Griiner Veltliner Smaragd ,,Honivogl“
Qualititswein, trocken

2011/12/13  Riesling Smaragd ,.Hochrain*“

Qualititswein, trocken
2011 Riesling Smaragd ..Singerriedel”

Qualititswein, trocken

Weingut F.X. Pichler, Oberloiben, Wachau

2012 Griiner Veltliner Smaragd ..Diirnsteiner Kellerberg*

Qualititswein, trocken

“

2014  Griiner Veltliner Smaragd ..Diirnsteiner Liebenberg

Qualititswein, trocken

2012 Riesling Smaragd .Diirnsteiner Kellerberg*

Qualititswein, trocken

Weingut Tement, Berghausen, Siidsteiermark

2002 Morillon (Chardonnay) ,Sulz*

Qualititswein, trocken

1,51

1,51

00

230

230

170
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Weingut Erich & Walter Polz, Spielfeld-Grassnitzberg, Siidsteiermark
2010 Morillon (Chardonnay) 1.STK .Moth*“ 1,51 75

Qualititswein, trocken

Weingut Gross, Ratsch an der Weinstrafe, Siidsteiermark

2011 Sauvignon Blanc ,.Colles 11* 1,51 77

Qualititswein, trocken

Weingut Ploder-Rosenberg, St. Peter am Ottersbach
2013  Morillon (Chardonnay) ..Eruption® 1,51 05

Qualititswein, trocken

Weingut Kollwentz-Romerhof, Markt GroBhdflein

2019 Chardonnay .Gloria“ 1,51 210

Qualititswein, trocken

2022 Chardonnay .Tatschler® 1,51 210

Qualititswein, trocken

Seite 11 inklusive aller Steuern und Abgaben
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Italien - WeiBwein

Weingut Jermann, Villanova di Farra, Friaul
2022/21 Ribolla Gialla ,.Vinnae*“

I.G.T., trocken

V1

/\
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Pradikatsweine

Weingut Josef Umathum, Frauenkirchen, Neusiedlersee DAC

1995 Auslese ,Chardonnay*
1996  Beerenauslese ..Zweigelt”

Weingut Gerhard Kracher, Illmitz, Neusiedlersee DAC
2012 Trockenbeerenauslese Muskat Ottonel ., Nr. o“
2019 Beerenauslese Muskat Ottonel

2018 Beerenauslese Cuvée

Weingut Hans Tschida, Illmitz, Neusiedlersee DAC
2017 Beerenauslause Simling

2019  Schilfwein Muskat Ottonel

0,375

0,375

0,375l
0,375l
0,375l

0,375l
0,375l

Weingut Kollwentz-Romerhof, Markt GroBhoflein, Neusiedlersee Hiigelland

2002 Beerenauslese Chardonnay-Welschriesling

Weingut Feiler-Artinger, Rust, Neusiedlersee Hiigelland

2017 Beerenauslese

Weingut Ernst Triebaumer, Rust, Neusiedlersee Hiigelland

2007 Ruster Ausbruch

Weingut Franz Hirtzberger, Spitz an der Donau, Wachau
2009 Trockenbeerenauslese Singerriedel

2009 Beerenauslese Riesling

0,375l

0,375l

0,375l

0,375l

0,375l

49
44

66
38
49

49

70

43

48

57

\"
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Osterreich

Rotwein

Thermenregion

Weingut Johanneshof Reinisch, Tattendorf

2020  St. Laurent-Blaufrinkisch-Zweigelt .Alter Rebstock®

Qualititswein, trocken

2018  St. Laurent .Ried Holzspur®

Qualititswein, trocken

Carnuntum

Weingut Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn
2017 Pinot Noir Reserve
Qualititswein, trocken
2017 Zweigelt-Merlot M1
Qualititswein, trocken

2021/20 Zweigelt-Blaufrinkisch-Merlot .Redmont*

Qualititswein, trocken

Weingut Kellerkiinstler by Marcus Biilow & Michael Lutschounig, Gottlesbrunn

2019 Zweigelt ,Monographie*

Landwein, trocken

2020 Zweigelt-Merlot ..Collage*“
Landwein, trocken
Weingut Michael Auer, Hoflein

2020 Zweigelt-Merlot-Syrah ,.Cuvée Debiit”

Qualititswein, trocken

2019 Blaufriankisch-Cabernet Sauvignon-St. Laurent ,Ried Aubtihl®

Qualititswein, trocken

0,751

0,75

0,751

0,751

0,75

0,751

46

4

44

52

44

50
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Neusiedlersee-DAC

Weingut Judith Beck, Gols
2018  Blaufrinkisch-Zweigelt-St. Laurent ,Pannobile” 0,751 59
Qualititswein, trocken
2019 Pinot Noir .Bambule® 0,751 57
Qualititswein, trocken
Weingut Helmut Preisinger, Gols
2023 Zweigelt ,Golser Ortswein® 0,751 36
Qualititswein, trocken
2021 Cabernet Sauvignon-Merlot ,Mithras“ 0,751 52
Qualititswein, trocken
Weingut Josef Umathum, Frauenkirchen
2018  Zweigelt-Blaufrinkisch-Cabernet Sauvignon ,.Haideboden* 0,751 55
Qualititswein, trocken
2007 Zweigelt ,Ried Hallebiihl“ 0,751 78
Qualititswein, trocken
Weingut Leo Hillinger, Jois
2009 Zweigelt-Syrah-Blaufrinkisch-Merlot Hill1* 0,751 64
Qualititswein, trocken
Weingut Heinz Hillinger, Jois
2018  Merlot Reserve , Titanium* 0,751 50
Qualititswein, trocken
Weingut Gernot Heinrich, Gols
2012 Merlot-Blaufrinkisch ,Salzberg* 0,751 145
Qualititswein, trocken
2016 Zweigelt-Blaufrinkisch-Merlot ,Gabarinza“ 0,751 88
Qualititswein, trocken
N/ alle Preise in Euro
Seile 15 2\ ‘ % inklusive aller Steuern und Abgaben
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Weingut Rene Pockl, Monchhof

2008/17  Zweigelt-Merlot-Cabernet Sauvignon ,Admiral“ 0,751
Qualititswein, trocken
2016 Zweigelt ,.Classique” 0,751
Qualititswein, trocken
Weingut Kummer-Schuster, Halbturn
2006 Blaufrinkisch-Merlot .Wine 9-Red* 0,751
Qualititswein, trocken
Weingut Hans Schwarz, Andau
2020 Cabernet Franc-Cabernet Sauvignon-Merlot ,The Butcher” 0,751

Qualititswein, trocken

Neusiedlersee Hiigelland-Leithaberg-DAC

Weingut Kollwentz-Rémerhof, Markt Grofhoflein

2014

2021

20006/13

2020/18

2022

Blaufrinkisch .vom Leithakalk® 0,751
Qualititswein, trocken
Zweigelt ,vom Leithakalk® 0,751
Qualititswein, trocken
Cabernet Sauvignon 0,751
Qualititswein, trocken
Blaufrinkisch-Cabernet Sauvignon-Zweigelt ., Steinzeiler” 0,751
Qualititswein, trocken
Blaufrinkisch-Zweigelt .. Eichkogel® 0,751

Qualititswein, trocken

4

40

44

)
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62
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Weingut Ernst Triebaumer, Rust

2005/22  Blaufriankisch .Ried Mariental® 0,751 105
Qualititswein, trocken
2022 (Cabernet Sauvignon-Merlot-Blaufrinkisch , Tridentron® 0,751 55
Qualititswein, trocken
Weingut Feiler-Artinger, Rust
2017 Blaufrinkisch-Merlot-Cabernet Sauvignon ,,Solitaire” 0,751 55
Qualititswein, trocken
2008 Cabernet Sauvignon-Merlot ,,1014“ 0,751 61
Qualititswein, trocken
2009 Cabernet Sauvignon-Merlot ,,1015" 0,751 61
Qualititswein, trocken
Mittelburgenland-DAC
Weingut Iby, Horitschon
2016  Blaufrinkisch Reserve ,,Quintus® 0,751 51
Qualititswein, trocken
Weingut T.FX.T, Horitschon
2017 Blaufrinkisch-Merlot-Zweigelt-Cabernet Sauvignon .Arachon“ 0,751 51
Qualititswein, trocken
Stidburgenland Eisenberg-DAC
Weingut Krutzler, Deutsch-Schiitzen
2021 Blaufrinkisch .Perwolff® o,751 105
Qualititswein, trocken
2020 Blaufrinkisch ,Eisenberg Reserve® 0,751 74
Qualititswein, trocken
2021 Blaufrinkisch-Zweigelt ,Alter Weingarten*® 0,751 86
Qualititswein, trocken
f alle Preise in Euro
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Weinviertel

Weingut Pfaffl, Stetten
2004 Zweigelt-Merlot-Cabernet Sauvignon ,.Excellent” 0,751 45
Qualititswein, trocken
Weingut Zull, Schrattenthal
2017/18  Pinot Noir 0,751 56
Stidoststeiermark-Vulkanland
Weingut Winkler-Hermaden, Kapfenstein
2009 Zweigelt ,Olivin“ 0,751 52
Qualititswein, trocken
2009 Zweigelt-Cabernet Sauvignon-Merlot ,Hermada*“ 0,751 50
Qualititswein, trocken
Weingut Thaller, Maierhofen
2013 Merlot-Cabernet Sauvignon-Zweigelt-Pinot Noir 0,751 50
Qualititswein, trocken
(\ /‘9 alle Preise in Euro
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Osterreich - Rotwein in GroBflaschen

Weingut Hans Schwarz, Andau, Neusiedlersee DAC

2019 Cabernet Franc-Cabernet Sauvignon-Merlot ,.,The Butcher® 1,51 110
Qualititswein, trocken
Weingut Kollwentz-Romerhof, Markt Grofhoflein, Neusiedlersee Hiigelland
2012/18  Blaufrinkisch-Cabernet Sauvignon-Zweigelt ,.Steinzeiler® 1,51 210
Qualititswein, trocken
2017  Blaufrinkisch-Zweigelt ,Eichkogel” 1,51 130
Qualititswein, trocken
Weingut Ernst Triebaumer, Rust
2019 Blaufrinkisch .Ried Mariental® 1,51 210
Qualititswein, trocken
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Italien - Rotwein in GroBflaschen

Weingut Dorigo, Buttrio, Friaul
1998 Refosco dal peduncolo rosso 1,51
D.O.C., trocken
Weingut Alfredo Prunotto, Alba, Piemont
1996  Nebbiolo .Barolo Bussia® 1,51

D.O.C.G., trocken

Weingut Antinori, Florenz, Toskana
1998  Cabernet Sauvignon-Merlot-Cabernet Franc ,,Guado al Tasso* 1,5l

I.G.T., trocken

Italien - Rotwein

Weingut Antinori, Florenz, Toskana
2020 Sangiovese-Cabernet Sauvignon-Cabernet Franc . Tignanello® 0,751

I.G.T., trocken

Weingut Barone Ricasoli, Siena, Toskana
2018  Sangiovese-Merlot-Canaiolo ,Chianti Classico Riserva“ 0,751

D.O.C.G., trocken

Tenuta del Ornellaia, Bolgheri, Toskana

2014 Cabernet Sauvignon-Merlot-Cabernet Franc-Petit Verdot ,.Ornellaia“

D.O.C., trocken 0,751

165

265

47

280
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WeingutArgentiera, Bolgheri, Toskana

2022

Cabernet Sauvignon-Merlot-Cabernet Franc-Petit Verdot

LPogeio ai Ginepri”

.G.T. trocken 0,751 65
Weingut Alfredo Prunotto, Alba, Piemont
1996  Nebbiolo .Barolo Bussia® 0,751 85
D.O.C.G., trocken
Weingut Gaja, Barbaresco, Piemont
2015 Nebbiolo ..Barbaresco® 0,751 230
D.O.C.G., trocken
Weingut Giacomo Bologna ,,Braida“, Asti, Piemont
2017 Barbera .Montebruna*“ 0,751 50
D.O.C.G., trocken
Weingut Santa Anastasia, Castelbuono, Sizilien
2001 Cabernet Sauvignon ,Litra“ 0,751 79
I.G.T., trocken
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Schaumweine

Weingut Taggenbrunn, St. Veit an der Glan, Kirnten

Jacques Paagnier Brut Rosé 0,751 52

Weingut Salomon Undhof, Krems - Stein
Zweigelt Rosésekt 0,751

V1
(92 §

Weingut Bolla, Verona, Italien
Prosecco D.O.C.G. 0,751 42

Weingut Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum

Extra Brut 0,751 45

Weingut Josef Jamek, Joching, Wachau
Griiner Veltliner Sekt 0,751 49

Weingut Willi Briindlmayer, Langenlois, Kamptal
Briindlmayer Brut 0,751 52

Briindlmayer Brut ,,Rosé* 0,751 52
Weingut Dom Perignon, Champagne
Champagner Vintage 2013 0,751 480

Weingut Pol Roger, Epernay, Champagne

Champagner Brut Réserve 0,751 120

Weingut La Montina, Monticelli Brusati

Franciacorta Rosé Extra Brut 0,751 65
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